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Befolkning og valg 

 

 

Mange nye ikke-vestlige indvandrere er under 18 år 

77.417 udenlandske statsborgere indvandrede til Danmark inden for det seneste år 

målt fra andet kvartal 2015 til og med første kvartal 2016. Aldersforskellen er stor, 

hvis man sammenligner personer fra hhv. vestlige og ikke-vestlige lande. For 0-17-

årige er der en særlig stor forskel. Blandt personer med vestligt statsborgerskab 

udgør denne aldersgruppe 8,3 pct. Andelen blandt personer med ikke-vestligt 

statsborgerskab er mere end tre gange så høj – nemlig 27,8 pct. Ét land dominerer 

blandt de 0-17-årige, og det er Syrien, der står for hver tredje indvandring. 

 
Indvandring af udenlandske statsborgere fra vestlige og ikke-vestlige lande. 2. kvt. 2015 - 1. kvt. 2016 

 
 

Hver tiende blandt personer fra vestlige lande er 20 år 

Gennemsnitsalderen var 26,3 år for de udenlandske statsborgere, der indvandrede 

til Danmark inden for det seneste år. Blandt personer med vestligt statsborgerskab 

udgør de 20-årige den største gruppe – nemlig 9,4 pct. Blandt personer med ikke-

vestligt statsborgerskab udgør de 20-årige kun 2,9 pct. Ét land dominerer blandt de 

20-årige, og det er USA, der står for hver fjerde indvandring. 

 

Indvandring af syriske statsborgere topper 

Syriske statsborgere tegner sig for flest indvandringer med 11.989 i det seneste år. 

Det er mere end dobbelt så meget som den næststørste gruppe – nemlig rumænere 

med 5.437 indvandringer. Inden for det seneste år er Syrien det eneste land i top-ti, 

der har en stigende indvandring. For alle andre top-ti-lande ser antallet af indvan-

dringer ud til at være stagneret. 
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Indvandringer fordelt efter statsborgerskab – top-ti (rullende år) 

  
Anm.: Med rullende år menes, at vi har lagt tallene for de seneste fire kvartaler bagud i tid sammen. 

 

Forsat stigende indvandring 

I det seneste år indvandrede 77.417 udenlandske statsborgere til Danmark. Det er 

endnu en gang det højeste antal, som er registreret inden for et år. Stigningen på 

8.818 indvandringer i forhold til samme periode sidste år skyldes i stor udstræk-

ning indvandringer fra Syrien og Eritrea med hhv. 4.437 og 1.991 flere. 

 
Indvandring af udenlandske statsborgere (rullende år) 

  
Anm.: Med rullende år menes, at vi har lagt tallene for de seneste fire kvartaler bagud i tid sammen. 

 

Hver femte indvandrede var dansk statsborger 

I alt indvandrede 23.642 personer til Danmark i første kvartal. Af dem var 4.736 

danske statsborgere og 18.906 udenlandske statsborgere. Antallet af indvandrede 

danske statsborgere svinger lidt fra kvartal til kvartal, men på årsbasis ligger tallet 

stabilt omkring 21.000-22.000 personer. 

 

Mere information: Se flere tal i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/278. 

Kilder og metoder: I statistikdokumentationen findes der en detaljeret gennemgang af kilder og metoder. Defini-

tion af begreberne i denne artikel kan ses på www.dst.dk/hvadbetyder. Vi har ændret i opgørelsesmetoden for 

ind- og udvandringer. Se mere på www.dst.dk/doku/flytninger-til-og-fra-udlandet. 

Næste offentliggørelse: Ind- og udvandringer 2. kvt. 2016 udkommer medio august 2016. 

Henvendelse: Dorthe Larsen, tlf. 39 17 33 07, dla@dst.dk 
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